
Schořov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.858128N, 15.379897E

Nadmořská výška: 321 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 142 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.schorov.cz

O obci
Obec Schořov se nachází zhruba 8 km jižně od Čáslavi.

Historie obce
První oficiální písemný záznam o obci je z roku 1352, kdy majitelem byl Jan z Bratčic, syn Zdislava. V té
době byl postaven kostel sv. Kříže na dnešním hřbitově, který v 17. století vyhořel a nic se z něj
nedochovalo.

Ubytování a restaurace
V obci není restaurační zařízení ani možnost ubytování.

Okolí a příroda
V okolí je rybníček Matýsek a kopec s názvem Zlatá hora.

Současnost obce
Roku 1963 je obec politicky přičleněna k MNV v Tupadlech, kam náležela až do roku 1989. Od roku 1990 je
Schořov samostatnou obcí.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa a cyklotrasa 0117.

Památky a zajímavosti
Dnešní krásnou dominantou Schořova je kaple Nanebevzetí Panny Marie, kterou nechala vystavět koncem 17.
století Marie Barbora z Potingu. Potingové v ní umístili svou rodinnou hrobku. Kaple je postavena podle
španělského vzoru, má tvar lucerny a je osmiboká.

Doprava
Občané se mohou dopravovat autobusovými linkami místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4044/schorov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:19:05


